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KORIŠTENJE  Buzdohanj Čavle Grobnik Mavrinci Podčudnič Podrvanj Soboli Zastenice 

ORANICA 

Broj* * 1 / / 1 / 1 / 1 

Pov.* 0,05 / / 0,05 / 0,12 / 0,06 

LIVADA 

Broj  / / 1 3 4 7 12 39 

Pov. / / 0,19 7,31 4,28 5,23 6 25,87 

KRŠKI 
PAŠNJAK 

Broj  4 1 29 2 2 4 99 1 

Pov. 20,90 0,21 32,77 0,91 4,55 0,85 296,52 0,61 

VOĆNJAK 

Broj  1 1 1 / / / 1 / 

Pov. 0,05 0,08 0,09 / / / 0,07 / 

MJEŠANI 
VIŠEGODIŠNJI 
NASADI 

Broj  / / 2 / / / / / 

Pov.  / / 0,34 / / / / / 

OSTALE 
VRSTE 
UPORABE 
ZEMLJIŠTA 

Broj  1 / / / / / / / 

Pov. 0,06 / / / / / / / 

PRIV. 
NEODRŽ. 
PARCELA 

Broj / / 2 1 / / / 1 

Pov. / / 2,93 1,84 / / / 0,08 



UKUPNO 

Ukupan 
broj  

7 2 35 7 6 12 112 42 

Ukupna 
površin
a  

21,06 0,29 36,33 10,11 8,83 6,2 302,59 26,65 

http://www.apprrr.hr/arkod/


 

 



 

 

 

 

 

 

 













 

 



 





 





 





 



 





 



 





 





 

 
 





0% 50% 100%

Buzdohanj

Čavle

Ilovik

Podčudnič

Soboli
iz drugog naselja
općine Čavle

iz drugog grada ili
općine PGŽ

iz druge županije

iz inozemstva



%

 

 

1



 





0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94 95 i
više

K
o

e
fi

ci
je

n
t 

m
a

sk
u

lin
it

e
ta

Dob

PGŽ



Usporedba ovih popisa



M Ž

3,391,882001

2011 0,55 0,25

6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95+

%

Dob

 

 



 

 





 



 



 



 

 







  



 

 
 

 

 

 



 
 

 





 



 

 
 



 

 



 



 

 

5

 

 



 

 

 







- 

- 









































 

o 

o 

o 

 

 

 

 

 

 





























Izvor: okolo.com 



Izvor: Analiza JU Zavod, GIS baza PPUO Čavle (SN 10/15 i 12/16) 



 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

























 

 











http://www.dzs.hr/
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https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages/O%20ministarstvu/Regionalni%20razvoj/indeks%20razvijenosti/Zakon%20o%20izmjenama%20i%20dopunama%20Zakona%20o%20regionalnom%20razvoju%20Republike%20Hrvatske.mht




 













 

o 

 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 









 

 

 

 

 U 



Vrsta otpada 
Količina otpada (tona) 

2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 

Miješani komunalni 

otpad 
2.218,66 2.180,60 1.789,78 1.556,74 1.616,18 

Glomazni otpad 136,11 185,76 513,95 242,38 182,40 

Otpad iz vrtova, parkova i 

groblja 
3,53 7,98 86,29 10,8 0 

Ukupno: 2.358,30 2.374,34 2.390,02 1.809,20 1.798,58 
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http://www.bioportal.hr/gis/
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https://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212
https://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212
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Prema podacima, od ukupno 14 zabilježenih poplava, tri su trajale duže od devet dana. 

Pritom se najduže plavljenje, u prosincu 2009. i siječnju 2010. od 15 dana, nakon vrlo 

kratka vremena,  produljilo za još četiri dana.   

 



 

Sadašnje stanje opasnosti od poplava po vjerojatnosti pojavljivanja na području  

Grobničkog polja i dio Rječine pokazuje priložena karta ( ). 



 



Uz velike protok, velike brzine vode, te erodibilnu podlogu karakteristika Rječine i njenih 

pritoka je vrlo velika erozija korita, pa i pojava drugih nestabilnosti kao što su klizišta, 

popuzine, odroni, točila i sl. Jaču ubrzanu površinsku eroziju nalazimo na ograničenom 

području i to na strmim dijelovima sliva  građenim od flišnih naslaga. Najizraženije pojave 

nestabilnosti s vrlo visokim stupnjem geološkog hazarda javljaju se u srednjem toku 

Rječine, između brane Valići i mosta kod naselja Pašac. Budući da se nestabilne zone 

nalaze na obje strane doline, klizanje mase prema koritu Rječine može prouzročiti dvije 

grupe efekata: prvo je pregrađivanje korita Rječine i stvaranje jezera. Drugi efekt je 

nastanak blatnog poplavnog vala uslijed rušenja brane akumulacije Valići i poplavljivanje 

zaravnjene zone u centru Rijeke. Najpogubnije za obranu od poplave bilo bi rušenje brane 

akumulacije Valić ili prelijevanje vodnoga vala preko krune brane uslijed klizišta u samoj 

akumulaciji. 

Uslijed obilnih i dugotrajnih kiša devedesetih godina prošlog stoljeća  i 2014. godine 

aktivirano je klizište Grohovo. 2014. godine aktiviranjem klizišta  došlo je do  oštećenje  

županijske ceste ŽC 5017 iznad naselja Grohovo i lokalne cesta prema naselju Lopača. 

Istražni radovi sa svrhom definiranja mjera za zaustavljanje i saniranje klizišta nisu 

provedeni.   

Erozija na području južnog dijela Grobničkog polja najviše je uzrokovana  ljudskim 

aktivnostima – nekontroliranim kopanjem šljunka i izgradnjom objekata ( automotodrom, 

ceste...). Eroziji je izloženo i područje bivše šljunčare na Kikovici. 

Radi zaštite od erozije izvršena su obimna pošumljavanja u slivovima bujica. 
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